
 

Uchwała nr  504 / 2018 
Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 

w sprawie  zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski  

na rok 2018 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i ust. 2a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.), 
po zaopiniowaniu przez związki zawodowe, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Zatwierdza się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 
r. w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski, według 
poniższego zestawienia:  

1) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku – 5.192 zł,  
2) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drawsku Pomorskim – 10.057 zł,  
3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim – 19.380 zł,  
4) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Złocieńcu – 4.644 zł,  
5) Zespół Placówek Edukacyjno-Terapeutycznych w Bobrowie – 13.500 zł,  
6) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Czaplinku – 8.520 zł,  
7) Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Drawsku 

Pomorskim – 5.100 zł,  
8) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Drawsku Pomorskim – 9.600 zł.  

 
§ 2. Kwoty wymienione w § 1 zostały ustalone na podstawie: 

1) wniosków dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 
2) wyników sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie i egzaminu maturalnego, 
3) wyników ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikających z nich wniosków, 
4) podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalonych przez 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.). 

 
 
§ 3. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na dofinansowanie: 

a) opłat za studia podyplomowe (w ramach których nauczyciele  uzupełniają 
kwalifikacje na podstawie skierowania udzielonego przez Dyrektora  szkoły / 
placówki oświatowej) pobieranych przez szkoły wyższe w wysokości do 1.000 zł za 
semestr, 

b) opłat za szkolenia Rady Pedagogicznej, 



c) kursy kwalifikacyjne, warsztaty i szkolenia  wynikające z faktycznych potrzeb szkoły, 
d) konferencje, 
e) wizyty studyjne,  
f) kosztów delegacji służbowych związanych z uczestnictwem w formach doskonalenia 

zawodowego wymienionych w § 3 lit. a-e, pod warunkiem pełnego zabezpieczenia 
środków na formy doskonalenia wymienione w § 3 lit. a-e. 

 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Zarząd Powiatu Drawskiego:  

1. Stanisław Kuczyński 

2. Jacek Kozłowski 

3. Janusz Garbacz  

4. Janina Jung 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,  
w budżecie Powiatu Drawskiego zabezpieczono kwotę 120.000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Kwota ta stanowi 1% wydatków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych we wszystkich szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Drawski. 

Ww. kwotę rozdzielono na poszczególne jednostki oświatowe, uwzględniając:  
1) wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 
2) wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie i egzaminu maturalnego, 
3) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wniosków, 
4) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.). 

 

Kwota, która zostanie w budżecie Powiatu Drawskiego po zwiększeniu planów 
finansowych jednostek oświatowych, zostanie przeznaczona na formy doskonalenia 
zawodowego kadry kierowniczej szkół i placówek oświatowych, organizowane przez organ 
prowadzący. 

 

Sporządziła: 

Izabela Krężołek 

 


